
Zarządzenie Nr 2/2022 

Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Ostrowie Wielkopolskim 

z dnia 24 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 13/2020 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie zasad 

(polityki) rachunkowości w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie 

Wielkopolskim  

 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r.    

poz. 217 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września               

2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020r. poz. 342), zarządzam      

co następuje: 
 

§1. Wprowadzam zmiany w zasadach (polityki) rachunkowości w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim: 

W załączniku Nr 1. Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych: 

 

1. W części I. Określenia użyte w ustaleniach szczegółowych do zasad (polityki) 

rachunkowości w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: „ustawa o rachunkowości – ustawę z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r.  poz. 217 z  późn.  zm.);”, 

2) pkt 2 otrzymuje brzmienie: ustawa o finansach publicznych – ustawę z dnia                           

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.);”, 

3) pkt 3 otrzymuje brzmienie: „ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych – 

ustawę z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych                           

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1800 z późn. zm.);”, 

4) pkt 5 otrzymuje brzmienie: „rozporządzenie w sprawie sprawozdawczości                   

budżetowej - rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie 

sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144);”, 

5) pkt 6 otrzymuje brzmienie: „rozporządzenie w sprawie sprawozdań jednostek sektora 

finansów publicznych w zakresie operacji finansowych - rozporządzenie Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia z dnia 17 grudnia 2020 r.                              

w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 

finansowych (Dz. U. poz. 2396 z późn. zm.);”. 
 

2. W części IV. Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych ust. 5 pkt 2 c) otrzymuje 

brzmienie: „c) wszystkie dowody księgowe, dokumentujące operacje gospodarcze powinny 

być wprowadzane do ksiąg rachunkowych w okresie, w którym dokonana była operacja 

gospodarcza, z zastrzeżeniem: 

− że dowody te zostaną dostarczone do Działu Księgowości w terminie umożliwiającym 

sporządzenie sprawozdania z wykonania budżetu za dany okres sprawozdawczy                      

(z wyjątkiem dokumentów dotyczących wynagrodzeń, które zostaną dostarczone                       

w terminie umożliwiającym przygotowanie dokumentów rozliczeniowych do ZUS), 

− w przypadku, gdy faktury lub inne dokumenty stanowiące dowód księgowy (dotyczące 

danego okresu sprawozdawczego) zostaną przedłożone do Działu Księgowości                    



po sporządzeniu sprawozdania z wykonania budżetu, nie ujmuje się ich w ewidencji 

kosztów i zobowiązań danego miesiąca. Dowody te ujmowane są w księgach 

rachunkowych w miesiącu ich dostarczenia. Zgodnie z zasadą istotności powyższy 

zapis nie będzie miał znaczącego wpływu na wynik finansowy, 

− do ksiąg rachunkowych danego roku obrotowego, ujmowane są wszystkie dowody 

księgowe obciążające dany rok obrotowy, dostarczone w terminie umożliwiającym 

sporządzenie sprawozdań, 

−  jednostka korzysta z uproszczenia określonego w art. 4 ust. 4 ustawy o rachunkowości 

i księguje koszty tylko do jednego okresu sprawozdawczego (np. tego miesiąca, 

którego dotyczy większa część kosztów lub w którym wystawiono fakturę). Zasada               

ta wynika z polityki rachunkowości i jest stosowana w sposób ciągły;”. 
 

 

§2. Wykonanie zarządzenia powierzam Głównemu Księgowemu. 

 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
            DYREKTOR 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

          w Ostrowie Wielkopolski 

 
   /-/ Wojciech Rachwalski 

 

 

 

 
GŁÓWNY KSIĘGOWY                    Radca prawny 

 

 /-/ Agnieszka Noculak                  /-/ Arkadiusz Pruski 


